
    
          COPIA  
Prot. n.  868           
R.P. N.   36   

COMUNE DI CALVIGNANO 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
n. 3   

1^convocazione - seduta pubblica 

 
OGGETTO:  CONVALIDA ELETTI A SINDACO E CONSIGLIERI COMUNALI. 

 

L'anno duemilaDODICI addì VENTIQUATTRO del mese di MAGGIO alle ore 21,30 nella Sala 
delle adunanze consiliari. 
Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i Consiglieri comunali. All'appello risultano: 
 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 
GRAMEGNA ANDREA 

GHISONI MARCO 

CASARINI MARCO 

NOBILE MARIA 

 

X 
X 
 

X 

 
 

X 

BRUSCO ADRIANO 

BELARDI ANNA 

CARICATO FRANCESCA 

X 
 

X 
 
  

 
X 

   Totali 5 2 
 
 

Partecipa, in sostituzione del Segretario Comunale Dott.ssa Maria Cristina LEONE, il Vice 

Segretario Comunale Dott. Giuseppe Fabrizio CABRI  il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il Sig. Andrea 

GRAMEGNA  assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a deliberare 

sull’argomento di cui all'oggetto sopra indicato, 



Il Sig. Presidente informa che, in conformità a quanto dispone l’art. 41 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 

267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio comunale, prima di deliberare su qualsiasi oggetto, 

anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di 

coloro per i quali sussiste una delle cause di ineleggibilità o di incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III del citato 

D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Il Sig. Presidente dà lettura del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco e dell’elenco dei Consiglieri 

proclamati eletti dall’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, a seguito delle elezioni comunali tenutesi il 6 E 7 

MAGGIO 2912 come risulta dalla copia del verbale di tale adunanza trasmesso alla Segreteria comunale. 

 

Ricorda che, secondo quanto dispone l’art. 76 del T.U. n. 570/1960, nei Comuni con popolazione fino a 15.000 

abitanti, quando l’elezione di un Consigliere è nulla, gli si sostituisce quegli che riportò, dopo gli eletti, il maggior 

numero di voti. 

Il Sig. Presidente comunica ai presenti che il Sig. Marco Casarini ha presentato in data odierna le proprie 

dimissioni dalla carica di Consigliere, depositate agli atti e che si rende necessario procedere alla surroga. 

 

Pertanto il Presidente invita i presenti a dichiarare se viene ritenuto che sussistano condizioni di nullità alla 

elezione di uno o più Consiglieri, precisandone i motivi. 

 

Si passa quindi alla votazione per la convalida degli eletti, da effettuarsi in forma palese. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto il verbale dell'adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, contenente i risultati della elezione diretta del 

Sindaco e del Consiglio comunale tenutesi in questo Comune il 6 E 7 MAGGIO 2012; 

 
Visto il Capo II del Titolo III del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto l’articolo 76 del T.U. 16 maggio 1960, n. 570; 
 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
 
Vista la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati eletti; 
 

 

Con voto UNANIME 

 

 

DELIBERA 
 

di convalidare l'elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 6 E 7 MAGGIO 2012 alla carica di 

Sindaco e di Consigliere comunale: 



 

Candidato eletto Sindaco: 

Cognome e nome Lista collegata 

GRAMEGNA ANDREA CALVIGNANO GIOVANE 

 

Candidati eletti Consiglieri: 

N. Cognome e nome Lista Voti 

 GHISONI MARCO 

NOBILE MARIA 

BRUSCO ADRIANO 

BELARDI ANNA 

CARICATO FRANCESCA 

3 

3 

3 

2 

2 

90 

82 

79 

3 

3 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Su proposta del Presidente; 

Considerata l’urgenza di dar corso agli ultimi adempimenti di competenza di questa Amministrazione; 

Con voto UNANIME 

DELIBERA 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 



 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

        IL SINDACO IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE 

           f.to  Gramegna ANDREA       F.TO DOTT. GIUSEPPE FABRIZIO CABRI 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
 

Si attesta che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Calvignano, lì  01/06/2012. 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to DOTT. MARIA CRISTINA LEONE 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(art. 134, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Si certifica che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art. 
134: 

       terzo comma, del citato D.Lgs. 267/2000. 

       quarto comma, del citato D.Lgs. 267/2000. 

 

Calvignano, lì  01.06.2012. 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to DOTT. MARIA CRISTINA LEONE 

 

 Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 

Calvignano, lì   01.06.2012.                  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  DOTT. MARIA CRISTINA LEONE 

 

 

 

 



 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 3 DEL 24.5.2012. 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, in relazione alla proposta di deliberazione sopra citata 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1 
del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
Calvignano, lì 24.5.2012. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO Dott. Giuseppe Fabrizio CABRI 

 
 
 
 
 
 

 


